
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1301

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4594 del 10/04/2019

OGGETTO: CAMBIO DENOMINAZIONE CENTRO ALLOGGIO PER ADULTI IN DIFFICOLTÀ DA 
"MADDALENA" A "OASI DI MISERICORDIA" E ISCRIZIONE ALL'ALBO REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



     IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM

VISTA la L.R. n.7 del 13/05/1996; 
VISTO il D.P.R. 445/2000;
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
VISTO il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive ss. mm. ii.;
VISTA la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
VISTA la D.G.R. n. 26 del 17.02.2017, avendo ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento 
Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui D.G.R. n. 26 del 17 
febbraio 2017 di revisione della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e costituzione degli uffici 
di Prossimità UDT;
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, con la quale è stata affidata al dr. Fortunato Varone la 
reggenza per effetto dello scorporamento del preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO  il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il  quale è stato conferito al  dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 140 del 7 aprile 2017 con la quale la dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad 
interim al Dipartimento 7 Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;
VISTO il D.D.G. n. 4187 del 20 aprile 2017, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore n.8 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari” del  
Dipartimento 7;
VISTO il D.D.G. n. 4033, del 24 aprile 2018 con il quale è stato rinnovato alla Dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico  ad  interim di  Dirigente  del  Settore  8  “Politiche  Sociali,  Assistenziali,  Inclusive  e  Familiari” 
presso il Dipartimento 7;
VISTA la L.R. n. 23/2003;
PREMESSO CHE: 

1) la Comunità Alloggio “Maddalena” con sede in Catanzaro, via Carlo V n. 193 risulta regolarmente 
autorizzata al funzionamento ed iscritta all’Albo Regionale ai sensi del DGR n. 381/2012, con 
DDR n. 11084 del 05/09/2011 per l’ospitalità e assistenza di n. 9 utenti;

2) con l’istanza presentata in data 30 gennaio 2019 e acquisita al protocollo/SIAR n. 137789 del  
30/01/2019, dal Sac.Pietro Puglisi in qualità di Legale Rappresentante della Fondazione “Città 
Solidale” è stata fatta richiesta di variazione della denominazione della Comunità Alloggio per 
adulti in difficoltà da “Maddalena” a “Oasi di Misericordia”;

3) con  istanza presentata  in  data  8  aprile  2019  e  acquisita  al  protocollo/SIAR  n.  145229  del 
09/04/2019, il Legale Rappresentante della Fondazione trasmetteva stralcio del verbale n. 96 del 
C.d.A.  che  approvava  all’unanimità  il  cambio  di  denominazione  e  dichiarazione  sostitutiva 
dell’atto di notorietà a firma del legale rappresentante, in atti;

VISTA la  documentazione  prodotta  a  corredo  dell’istanza  di  variazione  della  denominazione  della 
struttura  dalla  quale  emerge  il  mantenimento  dei  requisiti  minimi  strutturali  previsti  dalla  normativa 
vigente;
RILEVATO CHE ciò stante si può procedere al cambio di denominazione della Comunità Alloggio per 
adulti  in  difficoltà  da  “Maddalena”  ad  Oasi  di  Misericordia”  e,  conseguentemente  procedere  ad 
aggiornare l’Albo Regionale delle strutture socio assistenziali;
VISTA la L.R. n.23 del 5 dicembre 2003, recante “Realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n.328/2000);
VISTA la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e, ritenuta la propria competenza;
 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate 
per costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI PROCEDERE  alla modifica della denominazione della Comunità Alloggio per adulti in difficoltà da 
“Maddalena” ad “Oasi di Misericordia” con conseguente aggiornamento dell’Albo Regionale;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al legale rappresentante della Fondazione “Città Solidale”  a 
cura del Settore Politiche Sociali del Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Comune capo ambito di Catanzaro;

DI DISPORRE la Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.     
         

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIACCIO ANNA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


